Hospital Universitário do Oeste do Paraná - UNIOESTE
Processo nº 20.783.971-0

Pregão Eletrônico 503/2023 - UNIOESTE — HUOP

Termo Aditivo 001/2024-1 ao Contrato 502/2023 – HUOP / 6367/2023 - GMS

1

TERMO ADITIVO Nº 001/2024-1 - HUOP

Termo Aditivo 001/2024-1 ao Contrato 502/2023

firmado entre a Universidade Estadual do Oeste

do Paraná - UNIOESTE, e a empresa Lavebras

Gestao de Texteis S.a.

 A Universidade Estadual do Oeste do Paraná - UNIOESTE (HUOP), pessoa

jurídica de direito público, inscrita no CNPJ sob n.º 78.680.337/0007-70, situada na Av. Tancredo

Neves, 3224, na cidade de Cascavel, Estado do Paraná, neste ato representada pelo Diretor Geral e

Ordenador de Despesas do Hospital Universitário do Oeste do Paraná - HUOP, Rafael Muniz

de Oliveira, a seguir denominada CONTRATANTE, e a Empresa Lavebras Gestao de Texteis

S.a., pessoa jurídica de direito privado, situada na Rua Pioneiro Miguel Jordao Martines, 452,

Maringá/PR, inscrita no CNPJ sob n.º 06.272.575/0067-76, representada neste ato por Kurtt

Schamme Helmann, CPF: 026.126.729-90, a seguir denominada Contratada, resolvem em comum

acordo celebrar o presente Termo Aditivo ao Contrato n.° 502/2023, celebrado em 30/11/2023,

mediante as cláusulas e condições a seguir:

Cláusula Primeira – OBJETO

O presente Termo Aditivo visa alterar a Cláusula Preâmbulo do contrato 502/2023,

cujo objeto é a Alteração da filial responsável pelo execução do contrato, alterando-se os dados para:

Lavebras Gestao de Texteis S.a., pessoa jurídica de direito privado, sita à Rua Sergio Gaspareto, 350

- Cond. Ind. Albino N. Schmidt - Santos Dumont, Cascavel-PR, inscrita no CNPJ sob n.º

06.272.575/0066-95

Cláusula Segunda – PRAZO DE VIGÊNCIA

O presente Termo Aditivo terá o prazo de vigência contados a partir de 01/02/2024.

Cláusula Terceira - DAS DEMAIS CLÁUSULAS

As demais cláusulas constantes no Contrato Administrativo retro mencionado

mantêm-se inalteradas.

Cláusula Quarta – FORO

Fica eleito o Foro da Comarca de Cascavel, Estado do Paraná, para dirimir quaisquer

dúvidas oriundas do presente Termo Aditivo, renunciando as partes outro que tenha ou venha a ter,

por mais privilegiado que seja.

101
34

Assinatura Qualificada realizada por: Rafael Muniz de Oliveira em 22/03/2024 11:44. Assinatura Avançada realizada por: Misael Goncalves de Oliveira (XXX.340.429-XX)
em 22/03/2024 14:09 Local: UNIOESTE/H03, Claudecir Jose de Quadros (XXX.607.039-XX) em 22/03/2024 14:14 Local: UNIOESTE/H75. Inserido ao protocolo 21.770.529-
0 por: Karine Daniele Byhain de Souza em: 22/03/2024 11:40. Documento assinado nos termos do Art. 38 do Decreto Estadual nº 7304/2021. A autenticidade deste

Hospital Universitário do Oeste do Paraná - UNIOESTE
Processo nº 20.783.971-0

Pregão Eletrônico 503/2023 - UNIOESTE — HUOP

Termo Aditivo 001/2024-1 ao Contrato 502/2023 – HUOP / 6367/2023 - GMS

2

                                                           Cascavel, 22 de março de 2024.

Universidade Estadual do Oeste do Paraná – Contratante

Rafael Muniz de Oliveira

Diretor Geral e Ordenador de Despesas

Lavebras Gestao de Texteis S.a. - Contratada

Kurtt Schamne Helmann, CPF: 026.126.729-90

Responsável

Testemunhas:

Claudecir José de Quadros, CPF

028.340.429-93

Misael Goncalves de Oliveira, CPF

026.607.039-65

102
34

Assinatura Qualificada realizada por: Rafael Muniz de Oliveira em 22/03/2024 11:44. Assinatura Avançada realizada por: Misael Goncalves de Oliveira (XXX.340.429-XX)
em 22/03/2024 14:09 Local: UNIOESTE/H03, Claudecir Jose de Quadros (XXX.607.039-XX) em 22/03/2024 14:14 Local: UNIOESTE/H75. Inserido ao protocolo 21.770.529-
0 por: Karine Daniele Byhain de Souza em: 22/03/2024 11:40. Documento assinado nos termos do Art. 38 do Decreto Estadual nº 7304/2021. A autenticidade deste

102a
34

Documento: Aditivo00120241aoContrato5022023Lavebras_assinado.pdf.

Assinatura Qualificada realizada por: Rafael Muniz de Oliveira em 22/03/2024 11:44.

Assinatura Avançada realizada por: Misael Goncalves de Oliveira (XXX.340.429-XX) em 22/03/2024 14:09 Local: UNIOESTE/H03, Claudecir Jose
de Quadros (XXX.607.039-XX) em 22/03/2024 14:14 Local: UNIOESTE/H75.

Inserido ao protocolo 21.770.529-0 por: Karine Daniele Byhain de Souza em: 22/03/2024 11:40.

Documento assinado nos termos do Art. 38 do Decreto Estadual nº 7304/2021.

A autenticidade deste documento pode ser validada no endereço:
https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento com o código:
142ff4657b8fe07a0fa3b433f924873f.